差错更正及追溯调整的议案》，同意公司根据《企业会计准则第28

号—会计政策、会计估计变更和差错更正》、中国证券监督管理委员

会关于《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号—财务信息的

更正及相关披露》等相关规定及中国证券监督管理委员会广东监管局

（以下简称“广东证监局”）出具的《关于对广州航新航空科技股份

有限公司、卜范胜、胡琨、姚晓华、胡珺采取出具警示函措施的决定》

（行政监管措施决定书[2021]185号），对相关期间财务报表按照重

要性水平进行会计差错更正及追溯调整。

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本次《关于前期会计差错更正及追溯调整的议案》尚需提交股东

大会审议。

具体情况如下：

一、前期会计差错更正事项的原因及内容

（一）公司收到中国证券监督管理委员会广东监管局出具的行政

监管措施决定书（2021）185号，经公司核实，2019年4月，公司以采

购飞机资产包名义向天弘航空提供借款，并以向南通华夏销售的名义

收回借款本息，其确认的销售利润实为相关借款利息，公司对此事项

进行了追溯调整。追溯调整前后2019年度合并及母公司报表更正情况

如下：

追溯调 减 2019 年 度合 并利 润表 “主 营业 务收入 ”项 目

60,219,999.98元，“主营业务成本”项目59,640,000.00元，调增“其他

业务收入”项目579,999.98元。

追溯调减 2019年度母公司利润表“主营业务收入”项目

60,219,999.98元，“主营业务成本”项目59,640,000.00元，调增“其他

业务收入”项目579,999.98元。

（二）根据公司自查结果，截至2020年12月31日，公司以广州市

天河区中山大道科新路2号房产【粤房地权证穗字第0940018706号】

以及上海市金闻路168号房产【沪房地浦字（2016）第287157号】向

民生银行广州分行进行抵押，抵押借款余额合计169,067,422.27元。

同时在2020年公司完成了将子公司香港航新所持有的MMRO股份

170,342.00股 （每股票面6.4欧元）以及相关权益质押给民生银行作

为该笔借款担保的办理手续。2020年半年报及2021年半年报附注遗漏

披露该担保事项，2020年年度报告披露时误将质押担保事项披露为另

一笔长期借款的担保事项，披露信息不准确。

二、前期会计差错对公司财务状况和经营成果的影响

根据《企业会计准则》的规定，公司对上述前期会计差错采用追

溯重述法进行处理，影响的报表项目及影响金额列示如下：

（一）2019 年度合并财务报表

1、合并利润表项目影响

单位：元

项目 调整前 调整后 差额

主营业务收入 1,486,305,036.43 1,426,085,036.45 -60,219,999.98

其他业务收入 8,320,078.01 8,900,077.99 579,999.98

主营业务成本 1,130,852,016.45 1,071,212,016.45 -59,640,000.00

2、合并现金流量表影响

单位：元

项目 调整前 调整后 差额

销售商品、提供劳

务收到的现金
1,568,236,379.34 1,500,187,779.32 -68,048,600.02

收到的其他与经营

活动有关的现金
18,662,940.26 19,318,340.33 655,400.07

购买商品、接受劳

务支付的现金
921,708,170.31 854,314,970.36 -67,393,199.95

（二）2019 年度母公司财务报表

3、母公司利润表项目影响

单位：元

项目 调整前 调整后 差额

主营业务收入 383,245,482.57 323,025,482.59 -60,219,999.98

其他业务收入 6,679,662.00 7,259,661.98 579,999.98

主营业务成本 258,157,478.21 198,517,478.21 -59,640,000.00

4、母公司现金流量表影响

单位：元

项目 调整前 调整后 差额

销售商品、提供劳

务收到的现金
381,204,620.90 313,156,020.88 -68,048,600.02

收到的其他与经营

活动有关的现金
72,361,933.40 73,017,333.47 655,400.07

购买商品、接受劳

务支付的现金
172,097,204.49 104,704,004.54 -67,393,199.95

三、调整事项对定期报告的影响

（一）《广州航新航空科技股份有限公司 2019 年半度报告》

更正前

第五节 重要事项

十三、重大关联交易

4、关联债权债务往来

√ 适用 □ 不适用

是否存在非经营性关联债权债务往来

√ 是 □ 否

应收关联方债权

关联方 关联关系
形成原

因

是否存在

非经营性

资金占用

期初余额

（万元）

本期新增

金额（万

元）

本期收回

金额（万

元）

利率
本期利息

（万元）

期末余额

（万元）

MPTL 合营公司
资金往

来
否 3,804.12   10.00% 230.56 4,100.53

关联债权对公司经营

成果及财务状况的影

响

报告期内，应收关联方 MPTL 的债权形成长期应收款 4,100.53 万元，报告期内取得

利息收入为 230.56 万元.

第十节 财务报告

二、财务报表

5、合并现金流量表

单位：元

项目 2019 年半年度 2018 年半年度

一、经营活动产生的现金流量：

  销售商品、提供劳务收到的

现金
586,384,778.30 318,362,455.17

  客户存款和同业存放款项

净增加额

  向中央银行借款净增加额

  向其他金融机构拆入资金